Audistis quia
dictū est anti quis. Diliges primū tuū: odio
habebis inimicum tuum. Mar. v. fin
Tho. in cathena aurea. De triplici
amore hodie xp̄us loquit̄. Primo sui
primū. Secūdo sui. Tertio anime no-
stre Apud antiquos fuit hec lex. qz nō
nisi amici diligerētur. Ego autē dico
vobis diligite inimicos vestros. Se-
cundū Criso. Inimici nostri possūt
considerari quatuor modis. ¶ P̄rio

quo ad naturā: pro vt sunt ad imagi-
nem dei facti. Et tunc sunt diligendi
qz boni sunt. i. Thi. iij. Ois creatura
dei bona est. Sen. ij. Vidit de^o cūcta
q fecerat et erāt valde bona. Si quo
ad naturā homo esset malus: deus
vtiqz eēt malus: qd est impossibile.
¶ Scdo q ad culpā. Et tūc sunt odie-
di: qz vt pctōres odit deus illos Eccl.
xij. Altissim^o odio hz pctōres. Et ps.
Iudis odio habui. Dis. lxxxvi. Leo pa-
pa. Odio habeant pctā nō homines.
¶ Tertio quo ad penā: inq̄tūm sunt
pene eterne dediti Quo ad hoc debe-
mus eis cōpari: qz ad mortē aie ten-
dunt. Un̄ ps. Uidi p̄uancantes et ta-
hescebā. ¶ Quarto quo ad indigētā
Et sic eis debem^o subuenire Ro. xij.
Si esurierit inimic^o tu^o: ciba illi. Si
sirit: potū da illi. Ideo dicit diligite
ini. ve. Quo ad primū. Scdo loquit^r
de amore sui postq̄ dixit de amore er-
ga inimicos: et vos estote perfecti. s.
in amore dei sicut: et pater vester cele-
stis perfectus ē scz in amore vestri. i.
sicut pfecte diligit vos et vos ipm De
quo amore. Jere. xxxi. In charitate
perpetua dilexi te. Johan. iij. Sic de^o
dilexit mundum vt filium. et. Ter-
tio loquit^r de amore aie di. Videte ne
iusticiā vestrā faciatis corā hoīnib^o
vt videamini ab eis. Iusticiā id est
bonā opationē. Que iusticiā cōsistit
in duob^o. Primo in elemosinā largi-
tione. Scdo in deuota oratione. Pri-
mo et. Sed hec iusticiā pdiē quādo
fit ex vana gloria et pōpa mūdi. Un̄
dicit. Cū facis elemosinā noli tuba-
canere Illi canūt tuba: q faciūt eā ex
pōpa. Sed qñ fit pure ppter deū tūc
est fructuosa: alioquin tales non ha-
bent hic mercedē suā. Scdo hec iusti-
ciā p̄sistit in deuota orōne. Et hec est
cōtemplatiuoz: sed hec iusticiā pdiē
nisi ab humano fauore abscondat. Un̄
dñs eam ordinās di. Et cū oraueritis
nō eritis sicut hypocrite tristes: qui
orāt et. Sed cū oraueris: intra in cu-
biculū tuū: et clauso ostio ora patrem

tuū in abscondito. Et pater tu^o q vt
det te in obscuri. reddet tibi. s. merce-
dē. Applica De elemosina. iij. sūt. et.
¶ Primū. dicitur inductionis.
¶ Scdm. dicitur fructificationis.
¶ Tertium dicitur. conditionis
¶ Circa primū iducimur ad faciēdū
elemosinā. iij. rōne. Prio p̄ceptionis.
Scdo auctoritatis. Tertio p̄prietatis.
Prio rōne et. Scdm Tho. xij. q.
xxxij. ar. v. Ricar. iij. di. xv. ar. ij. Ele-
mosina ē de p̄cepto. iij. legis. Prio le-
gis naturalis. Diuina. Canonicalis
Ciuilis. Prio natu. al. Que lex icepit
ab Adā vsqz moysē. In q̄ tēpore mū-
dus viuēbat sine lege scripta: tātūmō
sz legē nakalē vt dī. i. et. et di. ix. Sa-
ne. Et. x. q. i. Placuit. que lex clamat.
Mat. vij. Quicūqz vult: vt factiāt vo-
bis hoīes et vos et. Si prim^o indiget
pane vino veste. et alijs necessarijs da
ei. i. Johā. iij. Nō diligam^o hōo neqz
lingna: sz ope et veritate. Et rō est: qz
ius naturale vult vt amic^o amico sub-
ueniat. Teste phi. ix. Erhi. Amic^o e-
debet habere e ad amicū. sicut ad seipz
et Mat. xij. Diliges primū tuū et. Qd
hōū sicut seipz. declarat a Cano. di.
ij. et. Proximos nostros tūc diligim^o
sicut nos. qñ in eoz necessitatib^o sub-
uenim^o. Scda et. i. euāgē. Luc. xi. di.
xps. Date eleme. hñā. et oia mūda sūt
vobis. In eodē. xij. Uēdite que possi-
detis: et date elemosi. Et Mat. vi. Esto-
te misericordes sicut et pater et. Nul-
libi. legi^t q deus vocet pater potētie
nec pater sciētie: sz pater mse. Ad in-
nuendū q illi q sūt ei^o filij nō debent
eū imitari in pctētia neqz in scia: sz in
mia. Deus habuit tres filios. s. lucife-
rū: adā: xpm: Primus apperūt suam
potētiā: et iō tāqz fili^o dōgenit fuit ex
heredatus. Scds sciam: et fuit silt ex
heredat^o. Tertio plus sapiēs secut^o
est etus miam: et ideo assecutus est he-
reditatem eternam. Imitemur ergo
patrē celestē nō in potētia neqz scien-
tia: sed in mia: et assequemur et nos
hereditatē suā. Estote inquit miseric

Feria sexta

cordes sicut pater vester. Quod et virgo facit. quia bona magorum pauperibus distribuit. Tercia lex dicitur canonialis. distin. xlviij. c. Pasce. Ambro. Pasce fame morientem: si non paupisti occidisti. Et di. lxxxvi. In singulis. Et c. Qui clementiam. Quarta lex et ff. de agnoscendis vel aliendis liberis. l. necare. Nam ille dicitur necare qui alimeta negat que potest patrare. Et. C. de sac. sanc. ec. Et de rebus et privilegijs eaz. l. privilegia. humanitatis nostre est prospicere egenis: ac opera dare ut pauperibus alimenta non desint In quibus verbis merito queritur dubium. Utrum omnes indifferenter teneant dare elemosinam. Ad quod respondet. Tho durandus. iij. dist. xv. et Ric. ibi. Quod aut homo potest illam conferre aut non Si non potest: excusatur. Quis. ff. de reg. iur. l. impossibili. Ad impossibile nemo tenetur. In. ij. Eth. Nemo dat quod non habet. ij. Pol. Nemo ad impossibile magnum mittit: aut potest dare: quia abundat temporalibus bonis: tunc sub precepto tenetur cum necessitas proximi occurrat. Quod sic probatur. Nemo punitur eternaliter: nisi pro mortali. Sed non datur elemosina eternaliter punit ergo et c. Ido xps. Mat. xxv. Ite maledicti in ignem eternum: quare o deus? Furtivi ei et non dedistis mihi manducare. Super quo Aug. Tacet dominus omnia recta iniquorum et omnia mala iniquorum et solum laudat elemosinarum secunditatem et damnat ariditatem. Quare hoc: quia omnia crimina redimuntur elemosinis. Unde in die iudicii solum de ea examinabitur. Igitur ommissio elemosine: est peccatum mortale quod fieri potest. i. Jo. iij. Qui habuerit substantiam huius mundi et videt fratrem suum necesse habere. et clausit viscera sua ab eo. Quomodo charitas dei manet in eo Et hieron. di. lxxxvi. Qui clementiam non habet nec indutus est viscera misericordie et laschrymarum quibus sit spiritualis non adimplet legem christi. In huius figuram

Luce. xvi. dicitur Quod ille epulo acriter redargutus est: quia lazaro indigenti panem non dedit super quo Ber. Si crudelitatis eius arguimus qui substantiam huius mundi habens et videns suum fratrem egere. et clausit viscera sua ab eo: quid dicituri estis in iudicio: qui tot lazaros videtis esurientes et nudos Practica contra divites effluentes multis bonis qui dicitur servus dei Vadatis quod deus faciat vobis. ac si esse pistoz. Deus non est pistoz: quod contra exemplum Johan. xxi. Si comedam bucellam et non comedit pupillum ex ea Unde patet prima ratio Quod scilicet ratione et triplici auctoritate inducitur ad dandam elemosinam. Primo diuinali: canonica. pagana. Primo et c. in ps. xl. Beatus qui intelligit super egenum et pauperem Eccl. iij. Ignem ardentem extinguit aqua et c. Thob. iij. Ex substantia tua fac elemosinam: et noli auertere faciem tuam ab illo paupere: ita enim fiet ut nec a te auertatur facies dei. Esa. lviij. Frange esurienti et c. Deutro. vi. Ideo precipio tibi ut aperias manum tuam egeno et pauperi. qui tecum morantur in terra Quod scilicet auctoritate Cantuarum corum. xvi. q. viij. c. Inuentum. xvij. q. iij. c. Sunt qui. Et di. lxxij. c. Auctoritati. c. Sicut Sicut enim esurientis panis est quem tu detines: nudorum vestimentum est quod tu recludis. et super fluum et miserorum redemptio est et absolutio: pecunia quam tu in terra effodis: Et glo. Non subuenire necessitatem habenti rapina est. Et Thomas scilicet scilicet questione. xxij. ar. v. Bona temporalia sunt communia quo ad usum ei qui indiget. Quis proprietatis sit tua: tamen usus in necessitate est communis In huius figuram In testamento veteri quilibet transiens per vineam alterius saturari poterat sine alia licentia Idem habetur in. l. pendentes. ff. si quis closcarum. ff. de usufructu. et ff. ad. l. rodiam. l. i. §. cum in eadem. Cuiusmodi varia in tempore necessitatis sunt communia